در قرآن کریم خداوند رحمان انسان را چنین توصیف می‌نماید: ﴿كَلَّا إِنَّ الْإِنْسَانَ لِرَبِّغَيْ أَنْ رَّءَاهُ اسْتَعْتَابَ﴾ "چنین نیست که انسان حق شناس باشد، بلکه مسلماً طغیان می‌کند به خاطر اینکه خود را بی‌نیاز می‌بیند." (علق ۶ / ۷) در (مجلسی، شیخ محمد باقر، بحار الأنوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار، بیروت، مؤسسة الوفاء، ۱۴۰۳ق / ۱۹۸۳م، ج ۲۷، ص ۲۴۷) به نقل از پیامبر اکرم ﷺ و (صدوق، شیخ أبو جعفر محمد بن علی بن الحسین بن بابویه القمی، الأمالی، قم، مؤسسة البعثة، قسم الدراسات الإسلامية، ۱۴۱۷هـ، ص ۲۹۵) به نقل از امام صادق علیه السلام و دیگر منابع در مورد فقر آمده است: "نزدیک است که فقر به کفر بیانجامد." در این زمینه ر.ک: (حرّ عاملی، شیخ محمد حسن، وسائل الشیعة إلى تحصیل مسائل الشریعة، قم، مؤسسة آل البيت علیه السلام لإحياء التراث، ۱۴۱۴ق / ۱۳۷۲ش، ج ۱۵، ص ۳۶۶)، (صدوق، شیخ أبو جعفر محمد بن علی بن الحسین بن بابویه القمی، الخصال، قم، جامعه مدرسین، ۱۳۶۲ش، ج ۱۱، ص ۴۰) و (الهندی، علامه علاء الدین علی المتقی بن حسام الدین، کنز العمال فی سنن الأقوال والأفعال، بیروت، مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۹ق / ۱۹۸۹م، ج ۶، ص ۴۹۲)

این موضوع است. به هیچ عنوان عجیب نیست که در موارد عدیده مشتقات زکات و یا انفاق پس از اقامه‌ی صلات ذکر شده باشد، زیرا دین در پی اصلاح دو گونه رابطه است: رابطه‌ی فرد با خداوند تبارک و تعالی (صلات) و رابطه‌ی فرد با جامعه که از مهم‌ترین موارد آن انفاق (زکات) است.